ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Воскресенского муниципального района
Московской области

РЕШЕНИЕ
от _____________ № ______

О внесении изменений дополнений в Положение о порядке установки, эксплуатации
и демонтажа рекламных конструкций на территории Воскресенского муниципального района Московской области,утверждённое решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.12.2013 № 854/79
(в ред. решения Совета депутатов Воскресенского муниципального
района от 29.08.2014 № 939/91)

В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе», от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воскресенского муниципального района Московской области, в целях надлежащего использования муниципального имущества, сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки, упорядочения мест размещения рекламных конструкций на территории Воскресенского муниципального района
Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о порядке установки, эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории Воскресенского муниципального района Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.12.2013 № 854/79 (в редакции решенияСовета депутатов от 29.08.2014 № 939/91) (далее – Положение) следующиедополнения и изменения:
1.1. раздел 4 «Общие требования к размещению рекламной конструкции» дополнить:
1.1.1. подпунктом 4.4.6. следующего содержания:
«4.4.6. установка и эксплуатация рекламных конструкций без размещения на них рекламного или информационного сообщения/изображения, за исключением времени проведения работ по смене изображения, но не более 3 часов.»;
1.2.1. пунктом 4.9.следующего содержания:
«4.9. Рекламораспространитель обязан использовать рекламную конструкцию исключительно в целях распространения рекламы, социальной рекламы».
1.2. По всему тексту Положения словосочетание «Отдел потребительского рынка и услуг», слово «Отдел» заменить в соответствующем падеже словосочетанием «Уполномоченный орган администрации».
2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте Воскресенского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и поддержки предпринимательства (Фролов Н.А.) и заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района  Крыканова И.В.

Глава Воскресенского муниципального района                                              О.В. Сухарь